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Öffentliche Bekanntmachung  

des Ergebnisses der Wahl zum Gemeinderat der Gemeinde Rosenbach/Vogtl.  

am 9. Juni 2024 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 10. Juni 2024 das amtliche 
Endergebnis zur Gemeinderatswahl entsprechend § 50 Abs. 3 SächsKomWO festgestellt. 

Gemäß § 51 Abs. 1 SächsKomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. 

 
Bei der Gemeinderatswahl in der Gemeinde Rosenbach/Vogtl. wurde folgendes Ergebnis erzielt: 

 

Zahl der Wahlberechtigten: 3.350 

Zahl der Wähler: 2.457 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 42 

Zahl der gültigen Stimmzettel: 2.415 

Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 7.037 

Wahlbeteiligung: 73,34 % 

 

Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichten Gesamtstimmenzahlen und somit 
ermittelten Sitze im Wahlgebiet: 
 

Partei / Wählervereinigung Gesamtstimmenzahl Prozent Sitze 

Aktiv und Bürgernah für Rosenbach         ABR 1.505 21,39 3 

Alternative für Deutschland                       AfD 1.318 18,73 3 

Gemeinsame Liste Rosenbach                 GLR 4.214 59,88 10 
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Zahlen der für die einzelnen Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 

1 Aktiv und Bürgernah für Rosenbach - ABR 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Fröhlich, Jan Dipl.-Ing. Produktionstechnik 406 
Drechsler, René Fertigungsleiter 312 
Merz, André Industriemeister Metalltechnik 224 
Dietel, Franciska Kauffrau für Gesundheitswesen 105 
Zaumseil, Max Betriebswirtschaftler (FH) 143 
Seifert, Marko Dipl.-Ing. für Landespflege 176 
Göhring, Marcus leitender Angestellter 139 

 

2 Alternative für Deutschland - AfD 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Arlt, Steffen Staatswissenschaftler 857 
Barthel-Martschinke, Ralf Maschinist 231 
Martschinke, Ramona Einzelhandelskauffrau 230 

 

3 Gemeinsame Liste Rosenbach - GLR 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Hauenschild, Frank Dipl.-Ing. Maschinenbau (FH) 602 
Bromnitz, Andy Dachdeckermeister 499 
Wunderlich, Gerd Geschäftsführer 251 
Rößler, Robin Maschinenbautechniker 164 
Ruttkowski, Frank Kfz-Meister, selbstständig 225 
Bähren, Norbert Forstoberrat a.D. 337 
Ottiger, Uwe Baumaschinist 320 
Gradl, Eberhard Rentner 280 
Anstadt, Antonia Immobilienkauffrau 144 
Jacob, Stephan Dipl.-Ing. Kfz-Technik (FH) 130 
Prager, Eberhard Elektromeister 145 
Spinnler, Katrin Dipl.-Ing. Bauwesen 114 
Michaelis, Roy selbstständig 196 
Grünwedel, Franziska MSC-Physiotherapie 65 
Hocke, Maik Geschäftsführer 66 
Schuster, Max Landwirtschaftsmeister 331 
Hering, Benjamin Industrieelektroniker 181 
Severloh, Holger Rentner 96 
Steinbach, Stefanie kaufmännische Angestellte 68 
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Es wurden folgende Bewerber gewählt:  
 

1 Aktiv und Bürgernah für Rosenbach - ABR 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Fröhlich, Jan Dipl.-Ing. Produktionstechnik 406 
Drechsler, René Fertigungsleiter 312 
Merz, André Industriemeister Metalltechnik 224 

 

2 Alternative für Deutschland - AfD 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Arlt, Steffen Staatswissenschaftler 857 
Barthel-Martschinke, Ralf Maschinist 231 
Martschinke, Ramona Einzelhandelskauffrau 230 

 

3 Gemeinsame Liste Rosenbach - GLR 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Hauenschild, Frank Dipl.-Ing. Maschinenbau (FH) 602 
Bromnitz, Andy Dachdeckermeister 499 
Bähren, Norbert Forstoberrat a.D. 337 
Schuster, Max Landwirtschaftsmeister 331 
Ottiger, Uwe Baumaschinist 320 
Gradl, Eberhard Rentner 280 
Wunderlich, Gerd Geschäftsführer 251 
Ruttkowski, Frank Kfz-Meister, selbstständig 225 
Michaelis, Roy selbstständig 196 
Hering, Benjamin Industrieelektroniker 181 

 

Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 
 

1 Aktiv und Bürgernah für Rosenbach - ABR 

Name Beruf oder Stand Stimmen 

Seifert, Marko Dipl.-Ing. für Landespflege 176 

Zaumseil, Max Betriebswirtschaftler (FH) 143 

Göhring, Marcus leitender Angestellter 139 

Dietel, Franciska Kauffrau für Gesundheitswesen 105 
 

 

2 Alternative für Deutschland - AfD 

keine Ersatzpersonen 
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3 Gemeinsame Liste Rosenbach - GLR 

Name Beruf oder Stand Stimmen 
Rößler, Robin Maschinenbautechniker 164 
Prager, Eberhard Elektromeister 145 
Anstadt, Antonia Immobilienkauffrau 144 
Jacob, Stephan Dipl.-Ing. Kfz-Technik (FH) 130 
Spinnler, Katrin Dipl.-Ing. Bauwesen 114 
Severloh, Holger Rentner 96 
Steinbach, Stefanie kaufmännische Angestellte 68 
Hocke, Maik Geschäftsführer 66 
Grünwedel, Franziska MSC-Physiotherapie 65 

 

Entsprechend § 21 Abs. 3 KomWG bleiben keine Sitze unbesetzt. 

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, 
kann gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetzes innerhalb zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe 
des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 
08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe 
nicht mehr geltend gemacht werden.  
 
 
Rosenbach/Vogtl., den 18.06.2024 

 

Michael Frisch 
Bürgermeister 
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